
sábado, 2 de setembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (168) – 23

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 TID 10317685 INTERESSADO: PREFEITURA REGIONAL SÉ 
ASSUNTO: Remoção por corte de 02(dois) exemplares arbóreos, 
sendo 01 (um) NI e 01 (um) Aldrago, existentes em área interna 
pública, localizados na Praça Dom José Gaspar, Centro, nesta 
Capital, em decorrência de estado fitossanitário e risco de 
queda I - No uso das atribuições que me foram conferidas 
pelo artigo 18 do Decreto Estadual n.º 30.443/89, alterado 
pelo Decreto Estadual n.º 39.743/94, e à vista dos elementos 
constantes do presente, em especial o teor do Laudo a fls. 07, 
a anuência do Prefeito Regional e informações técnicas de 
DEPAVE-4, que adoto como razão de decidir, REVALIDO, em 
caráter excepcional, com fundamento no artigo 11, incisos II e 
III, da Lei Municipal n.° 10.365/87, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n.º 26.535/88, a remoção por corte de 02(dois) 
exemplares arbóreos, sendo 01 (um) NI e 01 (um) Aldrago, 
existentes em área interna pública, localizados na Praça Dom 
José Gaspar, Centro, nesta Capital. II - DETERMINO que seja 
providenciado pela Prefeitura Regional Sé, o plantio de 02 
(dois) novos exemplares arbóreos de médio a grande porte, 
padrão DEPAVE, da “Lista Indicativa de Espécies Nativas”, no 
mesmo local, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme o art. 15 
da Lei Municipal n.º 10.365/87. III - Após o decurso do prazo 
definido no item II deste despacho, e a execução do plantio 
pela Prefeitura Regional, este expediente retornará a esta 
Secretaria devidamente instruído, nos termos da legislação. IV - 
O presente despacho possui prazo de 12 (doze) meses a contar 
da sua publicação.

TID 16106963 INTERESSADO: LUIS EDUARDO ALVES 
DE LIMA ASSUNTO: Remoção por corte de 04(quatro) exem-
plares arbóreos, sendo 03 (três) Ficus benjamina e 01 (um) 
Myrciaria cauliflora, existentes em área interna particular, loca-
lizados à Rua Guaianases, 1149, nesta Capital, em decorrência 
de estado fitossanitário, risco de queda, danos ao patrimônio 
e espécies invasoras I - No uso das atribuições que me foram 
conferidas pelo artigo 18 do Decreto Estadual n.º 30.443/89, 
alterado pelo Decreto Estadual n.º 39.743/94, e à vista dos 
elementos constantes do presente, em especial o teor do Laudo 
de fls. 50, a anuência do Prefeito Regional e informações técni-
cas de DEPAVE-4, que adoto como razão de decidir, AUTORIZO, 
em caráter excepcional, com fundamento no artigo 11, incisos 
II, III, IV e VII, da Lei Municipal n.° 10.365/87, regulamentada 
pelo Decreto Municipal n.º 26.535/88, a remoção por corte de 
04(quatro) exemplares arbóreos, sendo 03 (três) Ficus benjami-
na e 01 (um) Myrciaria cauliflora, existentes em área interna 
particular, localizados à Rua Guaianases, 1149, nesta Capital.
II - DETERMINO que seja providenciado pelo Requerente o 
plantio de 04 (quatro) novos exemplares arbóreos, sendo 01 
(um) de médio porte e 03(três) de grande porte (conforme 
sugerido no Laudo Técnico à folha 50), padrão DEPAVE, da 
“Lista Indicativa de Espécies Nativas”, no interior do imóvel, no 
prazo de 30 (trinta) dias, conforme o artigo 14 da Lei Municipal 
n.° 10.365/87.III - A execução do serviço pelo REQUERENTE 
depende de autorização de Remoção emitida pela Prefeitura 
Regional Sé. IV - Após o decurso do prazo definido no item II 
deste despacho, o plantio será alvo de fiscalização pela Prefei-
tura Regional que deverá atestar o plantio, e este expediente 
retornará a esta Secretaria devidamente instruído, nos termos 
da legislação.V - O presente despacho possui prazo de 12(doze) 
meses a contar da sua publicação.

 EDITAL
O Secretário do Verde e do Meio Ambiente do Município 

de São Paulo, Presidente do Conselho Municipal do Meio Am-
biente e Desenvolvimento Sustentável – CADES convida para 
a Audiência Pública, com o objetivo de discutir questões re-
lacionadas ao Licenciamento Ambiental do Empreendimento 
Nova Ligação Viária Pirituba - Lapa, bem como obter novos 
subsídios para a análise do Estudo de Impacto Ambiental - EIA, 
oportunidade em que ele será apresentado e debatido, e que 
serão prestados esclarecimentos e colhidas sugestões.

Data: 25 de setembro de 2017
Horário: 18:30 horas
Local: Centro Cultural Tendal da Lapa
Endereço: Rua Constança, 72 - Lapa
Data: 27 de setembro de 2017
Horário: 18:30 horas
Local: Sociedade Holandesa de São Paulo – Casa de Nassau
Endereço: Av. Raimundo Pereira Magalhães, 4123 – Vila 

Pirituba 
O RIMA está disponível para consulta, no horário das 10:00 

às 16:00 horas, nos dias úteis, no CADES, à Rua do Paraíso, 387, 
1º andar, telefone: 5187-0137 ou no site da PMSP/SVMA/DPP.

 SEI 6027.2017/0000505-0 - INTERESSADO: Mário Sérgio 
Alves da Cruz - ASSUNTO: Processo especial de adiantamento 
incisos I, II e III e sua prestação de contas Agosto/2017 - I. Nos 
termos dispostos no artigo 16 do Decreto nº 48.592 de 06 de 
agosto de 2007, e de acordo com a manifestação da Diretora 
de DAF-G sob SEI (), APROVO a prestação de contas do pro-
cesso de adiantamento nº 6027.2017.0000.505-0, em nome 
de Mário Sérgio Alves da Cruz,referente ao período de 01/08 à 
31/08/2017, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais).

 ELEIÇÃO DOS/AS CONSELHEIROS/AS REPRESENTAN-
TES DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO GESTOR DO 
PARQUE MUNICIPAL LINEAR RIO VERDE. - COMUNICADO 
- Fernando Von Zuben, Secretário Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei n° 15.910/2013, que instituiu os Conselhos Gestores, 
comunica:I. Fica suspensa a eleição para os/as Conselheiros/as 
representantes da Sociedade Civil no Conselho Gestor do Par-
que Municipal Linear Rio Verde, prevista para o dia 02/09/2017 
de acordo com o Edital, publicados em Diário Oficial da Cidade, 
DOC, no dia 19 de julho de 2017 página 68, por não ter obtido 
o número mínimo de candidatos necessários ao pleito. - II. 
Ficam canceladas as inscrições efetuadas e os interessados de-
verão aguardar Edital de Convocação para novas eleições.

 2016-0.200.008-1 - Temoinsa do Brasil Ltda. - Infração 
administrativa ambiental. Causar poluição atmosférica, de 
forma recorrente, provocando significativo desconforto respira-
tório. Lavratura do Auto de Intimação nº 19989/16. Despacho 
de manutenção. Recurso. – I. À vista dos elementos constantes 
do presente, especialmente a manifestação do Departamento 
de Controle da Qualidade Ambiental e da Assessoria Jurídica 
desta Secretaria, as quais adoto como razão de decidir, RECEBO 
o recurso interposto por TEMOINSA DO BRASIL LTDA posto que 
tempestivo, e TORNO PREJUDICADO no mérito, MANTENDO 
o Auto de Inspeção nº 19989/16.;

2017-0.017.824-1 - Sophie Danielle Michele Chiron Ri-
card. - Infração administrativa ambiental. Supressão de 14 (qua-
torze) exemplares arbóreos. Lavratura dos Autos de Infração nº 
080765/09 e de Multa nº 67-003.687-1. Defesa administrativa 
indeferida. Despacho de Manutenção. Recurso. Manutenção dos 
Autos. Pedido de Reconsideração. Proposta de indeferimento. – 
I. À vista dos elementos constantes do presente, especialmente 
a manifestação da Assessoria Jurídica desta Secretaria, que 
adoto como razão de decidir, INDEFIRO o Pedido de Reconsi-
deração de fls. 1/28 do PA nº 2017-0.017.824-1, por falta de 
previsão legal;

INTERESSADO: TRANSANTANA TRANSPORTES RODOVIÁ-
RIOS LTDA

PROCESSO N.° 2016-0.151.502-9 
KVZ6451
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSPORTES SUPERA LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.040.738-7 

NZC7751 NZC5690 NZC5266 KMP7911 JSZ8500
JSZ5881 JSZ4601 JSZ0746 JSZ0225 HIY7557
HDI2829 HDI2825 HBN4040 GVI5928 GVI5927
GVI4897 GVI4440 GVI4186 AMS3320 AMS3319

NZZ2116
Total de Placas Autorizadas: 21
 INDEFERIMENTO POR ABANDONO DOS REQUERIMEN-

TOS PARA A LICENÇA ESPECIAL DE TRANSPORTE DE PRO-
DUTOS

INDEFIRO POR ABANDONO, com fulcro no artigo 56, do 
Decreto n.° 51.714, de 13 agosto de 2010, o(s) requerimento(s) 
para obtenção das Licença(s)

Especial(is) de Transporte de Produtos Perigosos, consi-
derando-se decorridos mais de 90(noventa) da publicação de 
pendências no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, relativas 
às empresas abaixo relacionada(s):

Placas Dias Public.Pend. pág.DOC Placas Dias Public.Pend. 
pág.DOC Placas Dias Public.Pend. pág.DOC

INTERESSADO: BR MULTI RESÍDUOS TRANSP. E 
DESTINAÇÃO DE RES. ESPECIAIS LTDA-ME - CNPJ 
16.938.754/0001-27
 FZM1937 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S.A. 
- CNPJ 03.237.583/0001-67
 FCB3525 120 4/5/2017 93
 KNG7665 94 30/5/2017 78
 Total de placas indeferidas: 2

INTERESSADO: EXPRESSO ARGHI LTDA - EPP - CNPJ 
01.368.814/0001-46
 GBQ1732 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: EXPRESSO BL TRANSPORTES RODOVIÁ-
RIOS LTDA - CNPJ 02.250.849/0001-49
 EKH2315 97 27/5/2017 64
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: EXPRESSO TRANSJUIZA LTDA - CNPJ 
58.971.417/0001-81
 BWU6157 97 27/5/2017 64
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: FASSILOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA 
LTDA - CNPJ 09.214.368/0001-27
 CFO3777 97 27/5/2017 64
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: FIORDE TRANSPORTES E ARMAZÉNS 
GERAIS LTDA - CNPJ 61.102.778/0001-04
 EWJ9825 94 30/5/2017 78
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: JSL S.A. - CNPJ 52.548.435/0027-08
 AMT8441 94 30/5/2017 78
 ANQ7043 94 30/5/2017 78
 AUJ5030 94 30/5/2017 78
 DBC4201 94 30/5/2017 78
 ECM3391 94 30/5/2017 78
 ECM3647 94 30/5/2017 78
 ECM7338 94 30/5/2017 78
 EFU2339 94 30/5/2017 78
 EKH4432 94 30/5/2017 78
 EKH5567 94 30/5/2017 78
 EQU0917 94 30/5/2017 78
 EVU4061 94 30/5/2017 78
 FCB0985 94 30/5/2017 78
 FDZ2080 94 30/5/2017 78
 FDZ3769 94 30/5/2017 78
 HNK2226 94 30/5/2017 78
 KZS8290 94 30/5/2017 78
 Total de placas indeferidas: 17

INTERESSADO: NOVO HORIZONTE SOLUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA-ME - CNPJ 10.987.661/0001-06
 GJK7840 97 27/5/2017 64
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: PYROZZAR INDÚSTRIA QUÍMICA E CO-
MÉRCIO LTDA - CNPJ 45.480.860/0001-08
 DFW2704 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: QUIMITRANS TRANSPORTES LTDA - 
CNPJ 74.445.099/0001-71
 DBC6802 91 2/6/2017 56
 DNB1539 91 2/6/2017 56
 GSH9217 91 2/6/2017 56
 JQI5087 91 2/6/2017 56
 JQI5088 91 2/6/2017 56
 Total de placas indeferidas: 5

INTERESSADO: SANCARGO LOGÍSTICA DE CARGAS 
LTDA - CNPJ 66.146.093/0001-75
 EWU4091 91 2/6/2017 56
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: SINAL LOG OPERADOR LOGÍSTICO 
LTDA-ME - CNPJ 05.320.626/0001-07
 DVL2420 92 1/6/2017 58
 EJZ1767 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 2

INTERESSADO: TERRA MASTER EM LOGÍSTICA E 
TRANSPORTES EIRELI - EPP - CNPJ 07.663.973/0001-50
 FEI4124 94 30/5/2017 78
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: TRANS MILANI TRANSPORTES LTDA-ME 
- CNPJ 96.255.781/0001-34
 BWS3692 97 27/5/2017 64
 CUC9155 97 27/5/2017 64
 DAH3920 97 27/5/2017 64
 EFU7733 97 27/5/2017 64
 ETU5562 97 27/5/2017 64
 GXM2792 97 27/5/2017 64
 MUX3780 97 27/5/2017 64
 Total de placas indeferidas: 7

INTERESSADO: TRANSAL TRANSPORTADORA SALVAN 
LTDA - CNPJ 00.214.121/0001-36
 MBT2502 92 1/6/2017 58
 MEZ9809 92 1/6/2017 58
 MFK2525 92 1/6/2017 58
 MFZ9084 92 1/6/2017 58
 MKH5633 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 5

INTERESSADO: TRANSPORTADORA J&R LTDA - CNPJ 
71.605.778/0001-72
 EKH8636 97 27/5/2017 64/65
 Total de placas indeferidas: 1

INTERESSADO: TRANSPORTADORA TRANSLILO DE SAL-
TO LTDA -EPP - CNPJ 02.261.284/0001-03
 CVP2035 92 1/6/2017 58
 CVP2085 92 1/6/2017 58
 Total de placas indeferidas: 2
 Dias:dias transcorridos desde a publicação; Pu-
blic.Pend.: data da publicação da pendência; pág.DOC: página 
de publicação no Diário Oficial.

 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO
 PORTARIA n.º 122/2017-DSV.GAB., DE 01 DE 

SETEMBRO DE 2017.
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO 

SISTEMA VIÁRIO – DSV, no gozo das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 42.200, de 
16 de julho de 2002, que cria as Juntas Administrativas de 
Recursos de Infrações - JARI no Município de São Paulo, bem 
como as alterações que lhe foram introduzidas pelos Decretos 
nº 44.273, de 22 de dezembro de 2003, 45.926, de 24 de maio 
de 2005, 50.582, de 24 de abril de 2009 e 57.096, de 29 de 
junho de 2016;

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno das 
JARI, editado por meio da Portaria nº 11/2005-DSV.GAB., com 
as modificações introduzidas pelas Portarias nº 22/2005-DSV.
GAB., 43/2006-DSV.GAB., 3/2008-DSV.GAB., 12/2008-DSV.GAB., 
114/2008-DSV.GAB. e 43/2011-DSV GAB;

CONSIDERANDO a publicação, em 15 de julho de 2017, da 
lista classificatória resultante da seleção pública de membros 
representantes da comunidade para as JARI, conduzida por 
meio do Processo Administrativo nº 2017-0.094.792-0;

CONSIDERANDO a ordem de classificação das entidades 
para a realização de indicações, estabelecida pelo resultado 
do sorteio da ordem de indicação de membros pelas entidades, 
despacho do processo nº 2017, publicado no Diário Oficial da 
Cidade de São Paulo em 09 de maio de 2017, página 21, em 
conformidade ao Edital 01/2017,

RESOLVE:
I-Destituir:
a)Irineu de Abreu Monteiro, RG 4.629.149-0, como repre-

sentante do Órgão na 1ª JARI;
b)Maria da Silva Cardoso Moura, RG 7.266.501-2, como 

representante do Órgão na 17ª JARI.
II-Reconduzir:
a)Margareth Alvarenga Pereira, RG 19.281.504-0, como 

representante do Órgão na 10ª JARI;
b)Renata Cristina da Silva, RG 38.104.82-X, como represen-

tante do Órgão na 10ª JARI.
III-Designar:
a)Silvia Ribeiro Araújo De Marchi, RG 27.469.651-4, como 

representante do Órgão na 17ª JARI.
IV-Nomear e designar:
a)Júlio César Gomes, RG 29.915.835-4, como representante 

do Órgão na 1ª JARI;
b)Karen Aparecida de Assis Matioli, RG 30.691.963-1, como 

representante do Órgão na 14ª JARI;
c)Sonia Cristina Pintoni, RG 10.369.447-X, como represen-

tante de Entidade na 15ª JARI.
V-A posse dos membros nomeados dar-se-á nos termos do 

art. 9º do Regimento Interno da JARI.
VI-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 2017-0.016.770-3 LEROY MERLIN – COMPANHIA BRA-

SILEIRA DE BRICOLAGEM
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITACAO PARCIAL DE 

OBRAS REFERENTE A CERTIDAO DE DIRETRIZES No. 049/16 
EMITIDO.

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

PROCESSO N.° 2016-0.049.333-1
INTERESSADO: AGRISAL TRANSPORTES LTDA
MOTIVO: Autorizo a expedição da Licença Especial de 

Trânsito de Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a 
seguir elencada(s) em

cumprimento ao Mandado de Segurança de processo n° 
1016289-70.2016.8.26.0053 - 6ª V.F.P - S.P..
EJZ8017 EJZ8018

Total de Placas Autorizadas: 2

 REPUBLICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO POR ERRO 
NA EDIÇÃO DO DOC DATADO DE 26/8/2017; 
PÁGINA 32

PROCESSO N.° 2015-0.040.738-7
INTERESSADO: TRANSPORTES SUPERA LTDA
Onde se lê ETO9674 leia-se ETG9674

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

Autorizo a expedição da Licença Especial de Trânsito de 
Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: BRAVO SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.272.822-0 
PZV9649
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: BUDEL TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.187.616-1 

APY5095 AUS3277 AML4095 AML4099 AVA8404
AMV0128 AKF5682 BAL3419 BAL3420 EVU5035
ARE3288 AWM0681

Total de Placas Autorizadas: 12
INTERESSADO: C-4 TRANSPORTE E LOGÍSTICA EIRELI
PROCESSO N.° 2016-0.186.405-8 

HTD1020 HTD1030 HTO6723 HTO6725
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.030.469-7 

GJG1855 FXM2711 FOO9053
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CAR-

GAS QUIM. CORR. DE MAUA
PROCESSO N.° 2016-0.266.995-0 
GFV9353
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: I.D. MARASCA TRANSPORTES-ME
PROCESSO N.° 2015-0.051.245-8 

DGE3902 MGA2240
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: IQBC PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.249.609-3 

ETS9010 FLB9514
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: ITAQUÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SU-

PRIMENTOS GRÁFICOS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.205.092-5 

CZB5216 BXC7487
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: IVAN SPERANDIO
PROCESSO N.° 2015-0.058.678-8 
EFU9303
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: MFW LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.183.985-1 

ENY5842 FZN0301
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: TRANS PEPERI GUAÇU PASSAGEIROS CAR-

GAS E MUDANÇAS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.190.698-0 

DPC5826 DPC3029 MDL6248 MJG5048 MKE9301
MJV5907 MLI6357 MIF2658 MFI5648 MKL9647
MKL9637 MIY9293 MLP8165

Total de Placas Autorizadas: 13

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-163

DEPARTAMENTO DE OPERACAO DO SISTEMA VIARIO
ENDERECO: RUA SUMIDOURO,740
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DSV/001
2017-0.103.702-1 PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA.
DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.108.803-3 RAIMUNDO BRUNO RIBEIRO
DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.118.188-2 CRISTIANE DE PINHO VIEIRA
DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.120.185-9 LUIZ FERNANDO MOREIRA DE 
AZEVEDO

DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.121.118-8 MARCIO MARTINS DA ROCHA
DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.127.880-0 MARCIA MARIA BISPO DA FONSECA
DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

2017-0.127.886-0 ANTONIO MARCOS VENCESLAU DOS 
SANTOS

DEFERIDO
I- A VISTA DAS INFORMACOES CONTIDAS NO PRESENTE 

EXPECA-SE A CERTI DAO REQUERIDA. II- O NAO COMPARECI-
MENTO DO INTERESSADO NO PRAZO DE 30(TRINTA)DIASIM-
PLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE EXPEDIENTE POR 
ABANDONO.

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2015-0.341.686-7 MARIA APARECIDA RODRIGUES
INDEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

033.465-28. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP.
AJU E O PARECER DO DTP.3 DESTE DEPARTAMENTO DE TRAN-
POSRTES PUBLICOS, INDEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL.

2016-0.048.887-7 SELMA ANA DE SOUZA SILVA
DEFERIDO
DESISTENCIA DO TAXI PRETO. ANTE OS ELEMENTOS QUE 

INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO 
DTP.AJU E O PARECER DO DTP-3, DEFIRO O RQUERIMENTO 
INICIAL.

2016-0.069.407-8 SONIA TEREZINHA SORIANO
DEFERIDO
DESISTENCIA DO TAXI PRETO. ANTE OS ELEMENTOS QUE 

INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO 
DTP.AJU E O PARECER DO DTP-3, DEFIRO O RQUERIMENTO 
INICIAL.

2016-0.070.448-0 PATRICIA CASSIANA FERNANDES 
CARVALHO YAMASHIRO

DEFERIDO
DESISTENCIA DO TAXI PRETO. ANTE OS ELEMENTOS QUE 

INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO 
DTP.AJU E O PARECER DO DTP-3, DEFIRO O RQUERIMENTO 
INICIAL.

2016-0.182.692-0 CRISTIANE DE SOUZA NOVELLO
INDEFERIDO
SOLICITA RESSARCIMENTO DE VALOR PAGO - BENEFICIO 

CONCEDIDO POR MANDADO JUDICIAL. ANTE OS ELEMENTOS 
DE CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE, EM ESPECIAL 
A MANIFESTACAO DO DTP.AJU E O PARECER DO DTP.3, IN-
DEFIRO O PEDIDO A CRISTIANE DE SOUZA NOVELLO, CPF N. 
107.362.258-46 RESIDENTE A RUA REINS, 120 - APTO 147B 
- CASA VERDE.

2017-0.013.703-0 SERGIO ATHANASIO
DEFERIDO
SOLICITA RESSARCIMENTO DE VALOR PAGO. ANTE OS ELE-

MENTOS DE CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE, EM ES-
PECIAL A MANIFESTACAO DO DTP.AJU E O PARECER DO DTP-3, 
DEFIRO O PEDIDO E AUTORIZO A DEVOLUCAO DO VALOR 
RECOLHIDO DA GUIA DAMSP N. 2016-010087, DE R$ 1.030,51 
(HUM MIL, TRINTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) SEM 
CORRECAO MONETARIA, AO SR. SERGIO ATHANASIO, CPF 
N.116.812.148-57,RESIDENTE A RUA OTACILIO TOMANIK, 121 
- JD. BONFIGLIOLI - SAO PAULO - SP.

2017-0.103.007-8 JOSE DE PAULA MIRANDA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

016.433-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP-3 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.135.734-4 JOSE FERREIRA DA CUNHA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

032.769-29. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP-3 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

Juliana
Realce


